АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30  апреля   2019 г. №3А
с.Семейка
Об установлении особого

противопожарного режима на

территории Семейского
сельского поселения

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О  пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Воронежской области от 19.04.2019 года №387 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области»

          1. Установить на территории Семейского сельского поселения с 30 апреля 2019 года особый противопожарный режим.

         2.  На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах,  территориях садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорогах в границах Семейского сельского поселения.
        3. Владельцам частных домовладений произвести уборку территории, примыкающую к жилым строениям,  от сухой растительности и других горючих материалов.
        4. Хозяйствующим субъектам  произвести опашку полей не менее 6 метров.
        5. Подготовить обращение к гражданам поселения «О пожароопасной ситуации в Семейском сельском поселении» и вывесить в местах массового скопления людей на досках объявления.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Семейского
сельского поселения                                                                   Е.В.Гермоненко
                                                                              Приложение

                                                                              к распоряжению администрации

                                                                             Семейского сельского поселения

                                                                             от 30.04.2019г №3А
ОБРАЩЕНИЕ К ГРАЖДАНАМ СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«О пожароопасной ситуации в

Семейском сельском поселении»

Уважаемые жители Семейского сельского поселения!

В связи с установившейся сухой и ветреной погодой и сложившейся пожароопасной ситуацией, на территории Семейского сельского поселения введён режим чрезвычайного положения. Граждане Семейского сельского поселения обязаны соблюдать правила пожарной безопасности.

1. Строго  запрещено разводить костры и жечь сухую траву на территории Семейского сельского поселения.

2. Владельцам частных домовладений  подготовить и заполнить водой все имеющиеся в хозяйстве ёмкости ( бочки, баки, кастрюли и т.д)

3. Владельцам частных домовладений очистить дворы и прилегающие к ним территории от сухой травы и других горючих материалов.

4. Быть внимательными при пользовании бытовыми электроприборами и бытовым газом, а также не бросать в траву непотушенные окурки сигарет и спички.

5. При возникновении пожара немедленно звоните по телефонам:

1) пожарная часть   8-(47394)- 2-13-93

                                  8-(47394)-01

2) единая дежурно-диспетчерская служба администрации района     8-(47394)-5-40-40

3) администрация Семейского сельского поселения             8-(47394)-57-1-34